АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

прикАз

|4,09.2022г, г, СимсРерополь N9 745

О провелении районного конкурса школьных литературных газет

В соответствии с районной программой <Способные. Творческие. Оларённые) и
планом работы МБОУ ДО кЦДЮТ>, календарным планом воспитательной работы на
20221202З учебный год с целью ра]вития творLIеских способностей учащихся, формирова-
ния их соLlиыIьной и r-ворческой реализации, привития "шюбви к истории и русскому языку

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Провести с26 сентября по 14 октября 2022года конкурс школьных литературных
газет, посвящённый юбилейным датам со дня рождения русских писателеЙ и поэтов

2. Уr-верлить:
2.1,IIолох<ение о Конкурсе (приложение 1),

2.2. Cocr-aB жюри районного этапа Конкурса:
Кульчейко Е.В., методист МБОУ ДО кI-iЩЮТ> - председатель;
Бондарчук А,В., у.tитель МБоУ кКубанская школа);
Годлевская В.П,, учитель МБОУ к,Щобровская школа-гимназия им.

Я.М.Слонимского)
Босько Т.Ю., уLIитель МБОУ кГварлейская школа ЛЪ 1>;
j, Администрации МБОУ до 14.|0.2022г. направить в I]ЩЮТ (e-mail: elenka;

fiIolog(a)nrail.ru ) для учас,Iия в районном конкурсе материалы: по одной работе от каждо-
го муниципального образования

4. Ответственность за проведение конкурса возложить на методиста МБОУ ЩО
кЦДЮТ> Кульчейко Е.В.

5. Itонтроль за исполнением приказа возложить на
кI]flК)Т> Ф.А. Шевченко-Афузову

я директора МБОУ ЩО

I lачаulьн и к yl lраI]JIе}{ия образования С.В. fiмитрова

I(ульчейко
з l 6_656

Приложение t\ф l
к приказу ОУ от 09.2022 N9

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса LUкоJ"Iьных литературных газет

l. Общие положения
Районньтй конкурс школьных литературных газет проводится в соответствии с годо-

вым планом основньж мероприятий МБОУ ДО кI_{ЩЮТ>, каJIендарным планом воспита-
тельной работы на20221202З учебный год и посвящён юбилейным датам со дня рождения
русских писателей и поэтов

юбилейные даты со дня ро}кдения русских писателей и поэтов

205 лет со дня рождения А.К.Толстого
l30 лет со дня рождения М,Щветаевой
lЗ5 лет со дня рождения С.Маршака
l70 лет со дня рождения Д.Н.Мамина-Сибиряка
l l0 лет со дня рождения С. Михалкова
155 лет со дня рождения М.Горького
200 лет со дня рождения А,Ос,гровского
l30 .ller, со лFIя ро}кдения В Маяковского

Щели и задачи конкурса:
способствовать формированию положительного отношения подрастающего поко-

ления к русскому языку и литературе как важнейшим духовным ценностям, повышению в
глазах молодежи престижа грамотного владения русским языком и знания художествен-
ной литературы;

IlpиBJleLlb внимание к гIониманию значимости функционально грамотного и творче_
скоt,о I]JIаI{ения русским я:]ыком ;

воспитание положительного отношения к журналистскому труду, самодисципли-
ны, инициативы, организаторских и творческих способностей;

развитие словесно-логического образного мышления, воображения;
приобретение навыков делового стиля общения;

формирование навыков самосl,оятельной работы над выбранной проблемой (выбор
,l,емы, гIроtlесс подготовки, построение текста, выбор языковых средств, написание тек-
с,га);

привитие практических навыков выпуска га:]ет, критическая оценка своей деятель-
ности;

выявление и поддержка таJIантливьтх детей;
повышение уровня компьютерной грамотности, овладение технологиями (Page

mаkеr Microsoft Publisher).

2. Организация и порядок проведения конкурса
Конкурс проводится 26 сентября по 14 октября 2022года в один тур,
Участниками конкурса являются учащиеся 8-1 l классов.
Победителей районного конкурса определяет жюри в составе учителей высшей ква-

лификационной категории, Жюри осуществляет экспертизу представленных материаJIов,
подводит итоги конкурса,

зАявкА
на участие о районном конкурсе школьных литературных газет

*В заявке запрещается использовать аббревиатуры или сокращения, все данные должны
быть предоставлены в Ilолном объёме. Особое внимание следует обратить на правильное
написание фамилий, имён, должностей руководителей-наставников

Организатор Конкурса оставляет за собой право в установленном порядке вносить
изменения, дополнения, исключения в данное Положение,

Некомплектные материалы иJIи ма-гериаJIы, по которым выявлены признаки плагиа-
l,а. ltибо материаJlы, преlIоставленные llосле указанного срока> к рассмотрению не прини-
маются, Конкурсная комиссия в переписку с участниками Конкурса не вступает. Кон-
курсные работы не возвращаются и не рецензируются.

лъ мБоу ltласс Фио
учащегося, автора рабо-

ты (полностью)

'l'ематическi,lе

Ilаправление/ назва-
ние рабо,гы

Фио
руководи,геля
(полностью),
контактный

телефсrн